
Střední průmyslová
škola technická v
Jablonci nad Nisou
představila první
robotickou učebnu v
kraji

29. 11. 2018 00:00

Novou učebnu vybavenou prvními průmyslovými roboty v Libereckém kraji představila v
úterý 27.  listopadu Střední průmyslová škola technická v Jablonci nad Nisou. Žáci  si  na
strojích osvojí dovednosti, které mohou uplatnit v budoucí praxi. Vytvoření speciální učebny
stálo 1,5 milionu korun.

„Robotika je budoucnost jakéhokoliv průmyslu. Robotická ruka znamená nástup automatizace téměř
všech oborů lidské činnosti. Jen se obávám toho, že mi někdy podobný robot bude například vrtat
zuby,“ uvedl Petr Tulpa, náměstek hejtmana pro resort školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a
zaměstnanosti.

Žáci se učí na strojích v reálných podmínkách. Firmy jejich získané dovednosti využijí v praxi.
Speciální učebna za 1,5 milionu korun se chystala již dva roky. Hlavním důvodem otevření byly
požadavky firem, které mají zájem o absolventy škol nejen s teoretickými, ale i praktickými
zkušenostmi.

V současnosti má škola otevřený na robotiku zaměřený obor mechanik elektrotechnik. Jelikož o
tento obor nebyl v minulosti příliš velký zájem, učí se po čtyřleté pauze právě díky zavedení
robotů do výuky. Roboty využijí i žáci oborů zaměřených na frézování, obrábění či sváření.


